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Na podstawie art. 24 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024.1465 tj.) składam interpelację w sprawie podjęcia natychmiastowych działań 
celem poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w miejscowości Niezdara w ciągu 
drogi krajowej nr 78.

Stan faktyczny.
Przez miejscowość Niezdara przebiega droga krajowa nr 78. Jest to droga tranzytowa. 

Chałupki (granica państwa) - Chmielnik (województwo świętokrzyskie), o bardzo dużym 
natężeniu ruchu. Pomimo ograniczenia prędkości do 50km/h, bardzo często uczestnicy ruchu 
przekraczają dopuszczalne limity prędkości, włącznie z samochodami ciężarowymi, które mają 
znacznie dłuższą drogę hamowania niż pojazdy osobowe.

W ciągu drogi krajowej nr 78 w miejscowości Niezdara znajdują się 2 (dwa) przejścia 
dla pieszych, które umiejscowione są na łuku drogi, poprzez co ich widoczność jest utrudniona 
zarówno z punktu widzenia kierowcy jak i pieszego, szczególnie w okresie zmierzchu, a także 
niesprzyjających warunków atmosferycznych (deszcz, śnieg, mgła). Ponadto, przejścia te są 
bardzo słabo oświetlone, a w godz. 00.00 - 4.00 całkowicie niewidoczne z uwagi na wyłączanie 
oświetlenia ulicznego. Powyższe stanowi realne zagrożenie dla zdrowia i życia osób 
poruszających się po przejściu dla pieszych.

Z uwagi na powyższe, proszę o podjęcie natychmiastowych działań celem podniesienia 
bezpieczeństwa na obydwu przejściach dla pieszych w m. Niezdara w ciągu drogi krajowej 
nr 78, poprzez zainstalowanie np. tzw. „aktywnych przejść dla pieszych” lub sygnalizacji 
świetlnej.

Załącznik 1 - na 1 str. - widok przejść dla pieszych w m. Niezdara w ciągu drogi DK78.

Z poważaniem



Zał. nr 1 do interpelacji w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych w m. Niezdara.

v Zdj. fii’1 - widok przejścia dla pieszych w rejonie przystanku autobusowego.

Zdj. nr 2 - widok przejścia dla pieszych zlokalizowanego w rejonie zabudowań od strony wjazdu do m. Niezdara.


